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KẾ HOẠCH 
Hoạt động câu lạc bộ Toán Fansifan 

Năm học 2023-2024 
 

Thực hiện công văn số 479/PGD&ĐT-CM ngày 09/9/2023 của Phòng 
GD&ĐT thành phố Lào Cai về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS 

năm học 2023-2024;  
Kế hoạch 12/KH-THCS ngày 18/9/2023 về thực hiện nhiệm vụ năm học 

2023-2024 của trường THCS Bắc Cường;  
Kế hoạch 20c/KH-THCS ngày 25/9/2023 về kế hoạch hoạt động các Câu lạc 

bộ trường THCS Bắc Cường năm học 2023-2024;  

Quyết định 71a/QĐ-THCS ngày 26/9/2023 của trường THCS Bắc Cường về 
việc thành lập các Câu lạc bộ trường THCS Bắc Cường năm học 2023-2024; 

Căn cứ tình hình thực tế về năng khiếu, sở trường của cán bộ, giáo viên, 
nhân viên, học sinh, 

Câu lạc bộ Toán fansifan của trường THCS Bắc Cường xây dựng kế hoạch 
hoạt động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 

- Tạo điều kiện để học sinh được chia sẻ kiến thức, hiểu biết của bản thân về 
các lĩnh vực mà các em quan tâm, yêu thích qua đó phát triển các kĩ năng, sở trường 

của học sinh, giúp các em có cơ hội tiếp cận, tham gia các hoạt động gắn kiến thức 
sách vở vào thực tế góp phần phát triển phẩm chất và năng lực của bản thân. Phát triển 
các năng lực hợp tác nhóm, chia sẻ, kỹ năng thực hành; phát hiện và bồi dưỡng những 

năng lực cá biệt của từng học sinh. 
- Tạo điều kiện để học sinh tiếp cận với các hoạt động vui học, rèn luyện 

thêm một số kĩ năng trong giao tiếp, ứng xử, thực hành.  

- Thông qua các Câu lạc bộ nhằm tạo cho các em học sinh một sân chơi giải 

trí lành mạnh, thấy được “Mỗi ngày đến trường là một ngày vui”.  

- Giúp các em bắt đầu định hướng nghề nghiệp, phát hiện và bồi dưỡng 

những cá nhân có năng khiếu toán giúp các em tự nhận ra giá trị của bản thân, tự 
trau dồi để phát triển một cách toàn diện. 

2. Yêu cầu 
Học sinh tham gia các Câu lạc bộ trên tinh thần tự nguyện, đúng sở trường, 

sở thích.  
Xây dựng kế hoạch đảm bảo nề nếp: hoạt động thường xuyên, đúng lịch, 

theo dõi sát sao sự phát triển năng khiếu của các em, thu hút học sinh tham gia và 
hỗ trợ hiệu quả quá trình học tập bộ môn. 



II. THÔNG TIN CHUNG VỀ CÂU LẠC BỘ 
 1. Tên câu lạc bộ:Câu lạc bộ Toán Fansifan 

 2. Thành viên câu lạc bộ 
  Chủ nhiệm: Nguyễn Thị Nga 

  Thành viên: 64 thành viên (có danh sách kèm theo) 
3. Nguyên tắc hoạt động 

   - CLB hoạt động dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các thành viên: 
            - CLB hoạt động theo sự tổ chức, điều hành của chủ nhiệm CLB cùng toàn 

thể các đồng chí giáo viên dạy toán của trường. Chịu sự quản lý giám sát của lãnh 
đạo đơn vị ban chủ nhiệm chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của CLB. 

            - Các hoạt động của CLB phải xây dựng theo kế hoạch. Mọi hoạt động định 
kì phải trình lãnh đạo và được lãnh đạo thông qua. 

            - Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp của các thành 
viên. Các nội dung được lựa chọn dựa trên một số tiêu chí: 

            + Mang lại lợi ích thiết thực cho thành viên 
            + Chất lượng của các hoạt động được đặt lên hàng đầu 
            + Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia: 

            + Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành viên 
trong CLB: 

            + Nội dung hoạt động đa dạng, chứa đựng nhiều tri thức và những vấn đề 
thực tế; 

            + Không có ảnh hưởng xấu đến thuần phong mỹ tục, đạo đức, tư tưởng và 
lối sống của học sinh, không vi phạm pháp luật; 

            + Khuyến khích các ý tưởng mới lạ của các thành viên về hình thức, nội 
dung hoạt động; 

            + Kinh phí hoạt động : Không đóng góp kinh phí ; Học sinh chỉ đóng góp 
lệ phí cho các cuộc thi quốc tế theo quy định của ban tổ chức  

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG 
- Thành viên của câu lạc bộ Toán Trường THCS Bắc Cường, bao gồm học 

sinh đội tuyển và học sinh yêu thích môn Toán cùng tham gia bồi dưỡng ôn luyện 

kiến thức bộ môn Toán, tham gia cuộc thi Toán học Fansifan do Phòng giáo dục 
tổ chức; các cuộc thi quốc tế hội nhập theo kế hoạch của Phòng giáo dục và các 

đơn vị tổ chức các cuộc thi 
- Được trang bị những kiến thức nâng cao của bộ môn Toán, trao đổi giao 

lưu kiến thức bộ môn với các bạn trong lớp, trong cùng khối lớp 
- Tạo điều kiện cho các em làm quen, được thể hiện năng lực bản thân thông 

qua quá trình học tập, tham gia các cuộc thi Toán học do các đơn vị tổ chức. 
* Cụ thể:  

- CLB hoạt động theo các khối lớp, GV phụ trách các khối lớp tổ chức hoạt 
động ôn luyện kiến thức, kỹ năng để chuẩn bị cho học sinh tham gia các cuộc thi 

Toán học, đặc biệt chú trọng cuộc thi toán học Fansifan, đấu trường toán và các kỳ 
thi hội nhập. 



- Thời gian ôn luyện từ đầu năm học, trong cả năm học và trong các đợt có 
diễn ra các cuộc thi hội nhập như Toán Úc, Toán Hoa Kỳ, Toán SEAMO, ASMO, 

Toán Fanxifan, đấu trường toán hoạc, ... 

Thời gian Nội dung Đối tượng 

Tháng 
9/2023 

1. Tổ chức ra mắt Câu lạc bộ. 

2. Tổ chức thi đấu tuyển chọn 

BGH, giáo viên phụ 

trách bồi dưỡng bộ 
môn Toán, thành viên 

CLB. 

Từ tháng 

10/2023 
đến tháng 

5/2024 

Tổ chức lựa chọn, bồi dưỡng các đội tuyển tham 
gia  các cuộc thi, kỳ thi do thi các cấp tổ chức.  

Mỗi tháng sinh hoạt CLB 01 lần vào sáng thứ 7 
tuần cuối cùng các tháng dưới hình thức tổ chức 

các hoạt động ngoại khoá, trò chơi, giao lưu,.. 

BGH, giáo viên phụ 

trách bồi dưỡng bộ 
môn Toán, thành viên 

CLB. 

 
 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban chủ nhiệm chịu trách nhiệm cùng giáo viên bồi dưỡng bộ môn chịu 
trách nhiệm về nội dung, hướng dẫn HS ôn luyện 

- GVCN động viên, gợi ý cho các em hiểu về hoạt động của CLB. 
- Nhà trường hỗ trợ về cơ sở vật chất cho hoạt động của CLB (câu lạc bộ 

không thu bất kỳ khoản kinh phí nào ngoài lệ phí các cuộc thi theo quy định của 

ban tổ chức) 
Trên đây là kế hoạch hoạt động của CLB Toán Fansifan năm học 2023-2024 

của trường THCS Bắc Cường, đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan, các thành 
viên CLB triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp 

thời báo cáo chủ nhiệm CLB để có phương án giải quyết kịp thời.  
 

 
DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

         PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

            Sùng Thị Bích Ngọc 

         
CHỦ NHIỆM CÂU LẠC BỘ 

(Đã ký) 
 

 
 

Nguyễn Thị Nga 
 

 
 

                                                                                        

 
 

 
 

 
 



DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN CÂU LẠC BỘ TOÁN FANXIFAN 
NĂM HỌC 2023-2024 

 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-THCS ngày     /10/2023 của Hiệu trưởng 

trường THCS Bắc Cường) 
1. Ban chủ nhiệm 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Nga GV Chủ nhiệm  

2 Phạm Thị Thu GV Thành viên  

3 Vũ Viết Hùng GV Thành viên  

4 Dương Quốc Khánh GV Thành viên  

5 Hoàng Thị Tuyết Nhung GV Thành viên  

6 Nguyễn Thị Dinh GV Thành viên  

7 Nguyễn Thị Thu Huyền GV Thành viên  

8 Bùi Thanh Nga GV Thành viên  

2. Thành viên câu lạc bộ 

TT Họ và tên Lớp Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Ngô Hoàng Phát 9D Thành viên   

2 Ngô Tấn Tài 9D Thành viên   

3 Nguyễn Hoàng Duy 9E Thành viên   

4 Vũ Thế Duy 9E Thành viên   

5 Nguyễn Gia Huy 9E Thành viên   

6 Nguyễn Đức Hải Đăng 9E Thành viên   

7 Phạm Minh Vũ 8E Thành viên   

8 Lưu Quang Hải 8E Thành viên   

9 Phạm Văn Khải Hoàn 8D Thành viên   

10 Phùng Bảo Thương 8D Thành viên   

11 Phạm Văn Hùng 8D Thành viên   

12 Nguyễn Lan Phương 7G Thành viên   

13 Hoàng Phương Anh 7G Thành viên   

14 Tạ Cẩm Vân 7G Thành viên   

15 Chu Đức Hiếu 7G Thành viên   

16 Trịnh Gia Bảo 7G Thành viên   

17 Nguyễn Phú Trọng 7G Thành viên   

18 Nguyễn Đức Nam 7E Thành viên   

19 Nguyễn Như Tâm 7E Thành viên   

20 Tạ Cẩm Vân 7E Thành viên   



21 Phạm Xuân Khánh 7E Thành viên   

22 Vũ Tuấn Phong 7E Thành viên   

23 Nguyễn Đình Trường 7E Thành viên   

24 Nguyễn Như Quỳnh 7E Thành viên   

25 Nguyễn Thị Lan Phương 7E Thành viên   

26 Trần Thùy Dương 7B Thành viên   

27 Lê Bảo Nam 7B Thành viên   

28 Nguyễn Hải Dương 7B Thành viên   

29 Nguyễn Hữu Tuấn Tú 7B Thành viên   

30 Nguyễn Hùng Cường 7C Thành viên   

31 Nguyễn Minh Hưng 7C Thành viên   

32 Đỗ Gia Bảo 7C Thành viên   

33 Bùi Tiến Mạnh 7C Thành viên   

34 Nguyễn Thanh Trà 7D Thành viên   

35 Nguyễn Trâm Anh 6B Thành viên   

36 Đào Vân Giang 6B Thành viên   

37 Vũ Thế Anh 6B Thành viên   

38 Nguyễn Chí Khiêm 6B Thành viên   

39 Bùi Quang Nghĩa 6B Thành viên   

40 Nguyễn Quang Tùng 6B Thành viên   

41 Phạm Tuấn Thịnh 6B Thành viên   

42 Nguyễn Thu Nguyệt 6C Thành viên   

43 Phạm Thuỳ Trang 6C Thành viên   

44 Thền Quang Minh 6C Thành viên   

45 Trần Phương Thảo 6C Thành viên   

46 Vũ Khánh Ngân 6C Thành viên   

47 Hà Đăng Khoa 6C Thành viên   

48 Phan Lâm Khánh 6C Thành viên   

49 Đàm Gia Bảo 6K Thành viên   

50 Vũ Thành Long 6A Thành viên   

51 Vũ Hải Luân 6A Thành viên   

52 Đỗ Minh Vũ 6A Thành viên   

53 Hoàng Đăng Quang 6A Thành viên   

54 Trần Nhật Minh 6A Thành viên   

55 Nguyễn Đức Vương 6A Thành viên   

56 Nguyễn Ngọc Anh Thơ 6A Thành viên   

57 Nguyễn Phạm Châu Giang 6A Thành viên   



58 Lý Hoàng Long 6D Thành viên   

59 Bùi Đặng Hải Hà 6D Thành viên   

60 Phạm Minh Đức 6D Thành viên   

61 Trần Tuấn Dũng 6D Thành viên   

62 Phạm Minh Hiếu 6H Thành viên   

63 Phan Trường Giang 6H Thành viên   

64 Bùi Quang Vinh 6H Thành viên   

( Danh sách gồm 64 thành viên) 
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